SPECIFIKIME TEKNIKE

OBJEKTI: RESTAURIM BANESA SARAJET E MYFIT BEUT Nk
LIBOHOVE

DRTK Gjirokaster, duke pare gjendjen e baneses ne fjale dhe per te ndaluar demtimin e
metejshem te baneses vendosem ge te hartojme nje projekt rikonstruksioni. Projekti ne fjal
permbush kerkesat per kthimin e objektit ne gjendje normale. objektin po e paragesim duke
vendosur nje membrane hidroizoluese. Ky variant kerkon ndrimin e te gjithe petavres dhe
zvendesimin e saj me petaver te re. Ne kushtet e emergjences projekti ne fjale permban ndertimin
e catise se re. Objekti pasi ka ngelur shume kohe pa u shfrytezuar dhe pa mare masa
mirembajtjeje catia ka filluar te bjere ne menyre te pakontrolluar. Ne anen veriore te tij disa pjese
nga kalbja kane filluar te bien brenda ne objekt dhe rasa guri bien edhe nga ana e jashtme duke
demtuar kalimtaret. Ne qofte se nuk do te nderhyjme ne cati, ka mundesi ge catia te renohet e
gjitha duke demtuar si muret rrethuese dhe ndarese te objektit ashtu edhe katet € poshteme te

cilat dhe tani, kane dale jashte perdorimit nga lageshtia qe ka pushtuar objektin.

Projekti ne fjale, konsiston ne cmontimin e catise, vendosjene rasave te gurit ne pjesen e lire
mbrapa objektit, konsiston hegjen e tavanit bashke me konstruksionin e catise, riparimin e pjese
te vogel te muratures te demtuar, konsolidimin e kreut te murit dhe vendosjen e ullugeve
horizontale dhe vertikale. Keto punime kryen ne kushtet e emergjences per te shpetuar objektin
nga lageshtia dhe nga shembja e pakontrolluar e tij. Catia do behet me tra te rrumbullaket F12
dhe 14 cm, ashtu sic eshte ne gjendjen ekzistuese. Petavra do te jete 2.5 — 3 cm e gjate me gjeresi
deri 12 cm. Nje pjese e rases se gurit do te perdoret e cila do te dale pas seleksionimit, kurse
pjesa tjeter do te zevendesohet me rase guri e njejte me ate ekzistuesen. Ulluget horizontale dhe

vertikale do te jene llamarine xingato.




Fig 1. Fotografi nga brendesia e catise

Fig 2. Fotografi nga brendesia e catise




Fig 3. Fotografi nga brendesia e catise
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